01, por lo que se da como promovida parcialmente esta acción, y queda pendiente la 
acreditación de los recursos observados. 

2021-D-17024-19-2047-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 655,776.85 pesos (seiscientos cincuenta y cinco mil setecientos setenta y seis 
pesos 85/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago realizado con recursos del FISMDF 
2021, sin presentar la documentación comprobatoria y justificativa que acredite su

[...]

01, por lo que se da como promovida parcialmente esta acción, y queda pendiente la 
acreditación de los recursos observados. 

2021-D-17024-19-2047-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,019,394.94 pesos (dos millones diecinueve mil trescientos noventa y cuatro 
pesos 94/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo 
de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones